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نفت و انرژی6

خبر

گزارش

سهم 85 درصدی سدها  در تولید برق تجدیدپذیر
بر اساس آمار وزارت نیرو، سدهای کشور ســهم 85 درصدی در تولید برق 
تجدیدپذیر دارند، تحول مدیریــت نیروگاه های برقآبی و تطبیق تولید برق بر 
مبنای منابع، زمینه افزایش بهره وری نیروگاهی را فراهم کرده است.به گزارش 
اقتصاسدرآمد، نیروگاه های برقابی یکی از مهمترین منابع تولید برق در ایران 
هستند که در مواقع اوج بار زمینه پایداری شــبکه برق کشور را فراهم کردند. 
بر اســاس  ، به روز ترین اطلاعات ظرفیت نصب شده نیروگاه های برقابی در 
کشور، 13 نیروگاه بزرگ برقابی در قالب 60 واحد تولید برق با ظرفیت بیش 
از 100 مگاوات از توانایی تولید اسمی 11 هزار 400 مگاوات برق برخوردار 
هستند.14 نیروگاه متوسط با ظرفیت بین 10 تا 100 مگاوات در قالب 35 واحد 
تولید برق نیز 689 مــگاوات ظرفیت تولید بــرق دارد و در کنار نیروگاه های 
بزرگ و متوسط 32 نیروگاه کوچک در قالب 67 واحد تولید برق به ظرفیت 99 
مگاوات، جمع نیروگاه های برقابی را به عدد 12 هزار 188 مگاوات می رساند. 
بر این مبنا سهم نیروگاه های برقابی از کل ظرفیت 14 هزار مگاوات تجدیدپذیر 
کشور به 85 درصد می رسد.نکته قابل توجه در ظرفیت تولید واحدهای برقابی 
طی یکسال گذشته تطبیق نقشه راه تولید برق این واحدهای نیروگاهی با برنامه 
منابع و مصارف آب سدهای کشور است. مسئله ای که سبب شده عامل تعیین 
کننده رهاسازی آب سدهای کشــور تنها الگوی منابع و مصارف آب باشد و 
تولید برق هیچ نقش تعیین کننده ای ایفا نکند.در همین راستا، محمد پورحمید، 
کارشــناس منابع آب در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی خبرگزاری فارس، 
گفت: بعد از تجربه ناموفق سال 1399 طی فصل زمستان و تخلیه سدهای کشور 
برای جبران تولید نیروگاه های حرارتی، در سال جاری شاهد هماهنگی کامل 
دیسپاچینگ برق با برنامه منابع و مصارف سدهای کشور بودیم که این مسئله 
سبب شد، واحدهای برقابی در تابســتان به خوبی نقش خود را ایفا کنند.این 
استاد دانشگاه تاکید کرد: تنظیم خروجی سدهای برقابی یکی از نقاط درخشان 
مدیریت توامان آب و برق به حساب می آید.به گزارش فارس، در سال 1401، 
مطابق برنامه ارائه شده از سوی متولیان آب ســدهای برقابی کشور، تاکنون 
مجموعا34  هزار 380 مگاوات ساعت برق توســط واحدهای برقابی تولید 
شده است . نکته قابل تامل در ارتباز با نیروگاه های برقابی که نتیجه تغییر نگاه 
مدیریت به این سدها است، مسئله حجم آب پشت سدهای دارای واحد برقابی 
است که به 12.8 میلیارد متر مکعب می رسد. این در حالیست که سال گذشته در 
بازه زمانی مذکور شاهد 12.1 میلیارد متر مکعب آب در پشت سدهای دارای 
نیروگاه برقابی بودیم.این در حالیست که سال گذشته به لحاظ بارشی یک سال 
خشک به حساب امده و ورودی سدهای برقابی کاهش را تجربه کرده بود.در 
همین راستا، سعید نیکی سخن، استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر در تشریح نتایح 
تحول در برنامه مدیریتی سدهای برقابی گفت: وزارت نیرو به طور رسمی از 
تغییر مدیریت سدهای برقابی حرفی نزده اما اطلاعاتی در اختیار دانشگاه قرار 
گرفته که نشان می دهد، مخازن سدهای برقابی به خوبی مدیریت شده و نسبت 
به سال گذشــته با وجود گذراندن سال خشــک و همچنین تخلیه مخازن در 
آخرین سال دولت قبل، وضع بسیار مطلوبی را نشان می دهد.وی افزود: منابع 
برقابی 14 درصد از ظرفیت تولید برق کشور را به خود اختصاص می  دهند و 
بهترین گزینه برای تولید برق در بازه زمانی اوج بار مصرف به حساب می آیند.
این استاد دانشگاه بیان کرد: استفاده از واحدهای برقابی باید در قالب یک برنامه 
مدیریت توام با برنامه منابع و مصارف ســدها باشد و از این طریق بیشتر بهره 
از ظرفیت گرفته شده اخذ شود.به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات رسیده 
از یک منبع آگاه در وزارت نیرو، هم اکنون برنامه توســعه واحدهای برقابی با 
اولویت ساخت واحدهای نیروگاهی ســدها موجود در کنار حرکت به سوی 
استقرار نیروگاه های برقابی مقیاس کوچک در شــبکه توزیع و انتقال کشور 
برداشته شده است.جزئیات این برنامه بیانگر آن است که احداث واحد برقابی 
برای سدهایی که هم اکنون در حال بهره برداری هستند و انرژی آب آن بدون 

استفاده رها می شود  در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
مذاکره با مشتریان جدید برای نفت ایران

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه مذاکره 
با مشتریان جدید برای نفت ایران در جریان است، گفت: 
برای عبور امن از زمستان تولید حداکثری گاز در دستور 
کار است.به گزارش اقتصادســرآمد،  محسن خجسته 
مهر در حاشــیه اولین کنفرانس ملی افزایش بهره دهی 
چاه های نفت و گاز در جمع خبرنگاران، در پاســخ به 
ایرنا افــزود: در پایان این هفته آغــاز عملیات اجرایی 
میدان مشترک سهراب در خوزســتان عملیات اجرایی 
آغاز خواهد شد.وی ادامه داد: تا 2 هفته دیگر عملیات 
اجرایی لایه نفتی پارس جنوبی آغاز می شود.خجســته 
مهر تأکید کرد: ردیف دوم پالایشــگاه فــاز 14 پارس 
جنوبی و گاز وارد شبکه شد.وی با اشاره به اینکه از دی 
پارسال تا کنون 2 ردیف پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی 
به بهره برداری رسیده اســت و گفت: تا پایان سال هر 4 
ردیف به بهره برداری می رسد.معاون وزیر نفت افزود: 
بر اساس مصوبه شورای اقتصاد و اقدامات چندین ماهه 
گذشته مقرر شده 700 حلقه چاه کم بازده به ارزش 500 
میلیون یورو توسط شرکت های دانش بنیان توسعه داده 
شود.وی با بیان اینکه هر شــرکت دانش بنیان در 3 سال 
می تواند 5 حلقه چاه را به بازده برســاند، ادامه داد: 40 
شرکت متقاضی هستند که پایان مراحل ارزیابی سپری 
شده و قراردادهای متعدد منعقد خواهد شد. همچنین هر 
شرکت با شرکت های خدمات دهنده فنی چاه ها جوینت 
شوند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اینکه 
شرکت ملی نفت برای شرکت های دانش بنیان تسهیلات 
مالی در نظر گرفته است، گفت: از ظرفیت مالی و ضمانت 
صندوق پژوهش صنعت نفت می توانیم برای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم.وی افزود: شرکت 
ملی نفت ایران در شــانزدهمین کمیســیون اقتصادی 
مشترک با روسیه موضوع بر 2 محور استوار بود.خجسته 
مهر ادامه داد: ارائه و تشــریح آخرین وضعیت 7 میدان 
نفتی و آخرین وضعیت مطالعات زمین شناسی و مخزنی 
قرارداد 40 میلیارد دلاری با روسیه موردتوجه بود.وی 
تأکید کرد: تیم های مطالعاتی روسیه مستقر شدند و تیم 
راهبری برای آخرین مطالعات در اواخر نوامبر به تهران 
می آیند.معاون وزیر نفت با بیان اینکه قرارداد ســواپ 
فرآورده را با برخی از کشــورها منعقــد کردیم، افزود: 
باتوجه به شرایط ســوآپ همنام و غیر همنام در کشور 

انجام می شود.

600 چاه کم بازده نفت و گاز در ایران وجود دارد
مدیر نظارت برتولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران با اشــاره به وجود 600 تا 700 چاه کم بازده در صنعت نفت کشور گفت: به زودی قرارداد افزایش بهره دهی چاه های نفت 
وگاز با شرکت های داخلی امضا می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، هرمز قلاوند در نخستین کنفرانس ملی افزایش بهره دهی چاه های نفت و گاز کشور با تأکید بر اینکه میدان های 
بزرگ نفت و گاز کشور در نیمه دوم عمر خود قرار دارند، افزود: هم اکنون استفاده از روش ازدیاد برداشت از چاه های نفت و گاز اهمیت بالایی برای رسیدن به اهداف موجود در 
چشم انداز دارد. مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران با اشاره به وجود 600 تا 700 چاه کم بازده در صنعت نفت کشور ادامه داد: به زودی قرارداد افزایش بهره دهی 
چاه های نفت و گاز با شرکت های داخلی امضا می شود و در صورت تحقق اهداف مدنظر به همه چاه های نفت و گاز کم بازده تسری خواهد یافت. وی با اشاره به اینکه سبک ترین 
نفت ایران در میدان هنگام و سنگین ترین نفت ایران در میدان پایدار شرق تولید می شود، تصریح کرد: روش های فرازآوری مصنوعی، پمپ های تسمه ای، حفاری های افقی، ایجاد 

انگیزش با اسیدکاری در چاه های نفت و گاز و تزریق مواد شیمیایی و نانوپایه از روش های معمول برای افزایش برداشت نفت و گاز دنیا به شمار می رود.

گروه انرژی - به گفتــه اقتصاددانان، 
زیان انباشته تولید ناخالص داخلی ناشی 
از پایــان تحویل گاز از طرف روســیه 
می تواند تا پایان ســال 2023 به 220 میلیارد یورو 
برسد که تقریباً 6.5 درصد از تولید اقتصادی سالانه 
آلمان است.با وقوع جنگ اوکراین در 24 فوریه سال 
جاری میلادی و اعمال تحریم هــای نفتی اتحادیه 
اروپا علیه روسیه، این کشــور نیز جریان صادرات 
گاز خود به کشورهای اروپایی را کاهش داد تا اروپا 
در زمستان پیش رو با بحران کمبود گاز مواجه شود.

در پرونده »زمستان سرد« به بررسی وضعیت تامین 
گاز کشورهای اروپایی و راهکارهای آنها در حوزه 
کنترل مصرف سوخت پرداخته می شود. ایران نیز در 
چند سال گذشته به دلیل مصرف بالای گاز با کمبود 
گاز در زمستان مواجه شده است و راهکارهای اروپا 

می تواند قابل الگوبرداری برای ایران شود.
بر اساس این گزارش اقتصادســرآمد که در فارس 
منتشر شده است: در گزارش اول از پرونده »زمستان 
سرد«، وضعیت تامین گاز کشور آلمان و راهکارهای 
آنها برای عبور از زمستان ســرد مورد بررسی قرار 

می گیرد.
وضعیت تامین گاز آلمان در سطح »هشدار« 

گاز طبیعی حدود 27 درصــد از کل مصرف انرژی 
آلمان در نیمه اول ســال 2022 را به خود اختصاص 
داده است که بیشتر برای مقاصد گرمایشی و صنعتی و 
به میزان بسیار کمتری )حدود 15 درصد( برای تولید 
برق بوده است. کشور آلمان توانست به سرعت سهم 
روسیه در عرضه گاز را در زمان شروع جنگ روسیه و 
اوکراین، از حدود 55 درصد در فوریه )بهمن 1400( 
به حدود 35 درصد در می )اردیبهشت 1401( سال 
جاری کاهش دهد. سایر تامین کنندگان مهم گاز آلمان 
شامل هلند، بلژیک و نروژ هستند که همگی حجم 
صادرات خود را افزایش دادند اما نتوانستند شکاف 

ناشی از کمبود گاز روسیه را به طور کامل پر کنند.
مطابق با قانون تأمین انرژی در آلمان، ســه ســطح 
در هنگام اختلال یا قطعی عرضــه گاز وجود دارد: 
1- سطح هشدار اولیه، 2- سطح هشدار و 3- سطح 

اضطراری؛ که شروع ســطوح هر بحران بستگی به 
تأثیر اقتصادی، میزان ذخایر و واردات گاز از ســایر 

کشورها و غیره دارد.
در صورتی که تأسیسات ذخیره سازی گاز در آلمان پرُ 
باشد، یک چهارم نیاز سالانه به گاز را پوشش می دهد. 
کشور آلمان با دانستن قطع گاز خط لوله نورداستریم 
1 از طرف روسیه، فوراً تصمیم به ذخیره سازی گاز 
گرفت ولی نتوانســت به پیش بینی های مورد انتظار 
خود برسد و در سطح هشدار منابع گاز )سطح دوم( 

قرار گرفت.
در این راستا، دولت آلمان از اپراتورهای شبکه گاز 
و مشتریان صنعتی درخواست کرد تا سطح مصرف 
و نیازهای گاز آتی خــود را در »پلتفرم امنیتی گاز« 
مشخص کنند. هدف این بود که به شرکت ها اجازه 
داده شــود تا بر حجم گاز دریافتی خــود در طول 
تعطیلی کنترل داشــته باشــند تا از آسیب به ماشین 
آلات صنعتی جلوگیری کنند. بسیاری از شرکت ها 
اقدامات احتیاطی را با کاهــش تقاضای گاز طبیعی 
و یافتن ســوخت های جایگزین مانند نفت یا گاز 

پروپان که محصول فرعی فرآیندهای پالایشگاهی 
است، آغاز کردند.

 8 راهکار آلمانی ها برای کاهش وابستگی
 به گاز روسیه

آلمان قصد دارد تا سال 2024 وابستگی کشور خود به 
گاز روسیه را تا حد زیادی و حتی به طور کامل از بین 
ببرد به همین منظور اقداماتی در دستور کار خود قرار 

داده است که در 8 محور تعریف می شود:
1- گاز طبیعــی مایع شــده )LNG(: آلمــان چهار 
واحد ذخیره سازی گاز شناور و گازی سازی مجدد 
)FSRU( را اجاره کرده است تا به سرعت واردات 
گاز طبیعــی مایــع )LNG( را به طور مســتقیم از 
کشورهای دیگر غیر از روسیه آغاز کند و جایگزین 

گاز روسیه شود.
 Elbe همچنین دو واحد گازی سازی دیگر در بندر
و Lubmin در دریای بالتیک مستقر خواهند شد. 
آلمان در حال مذاکره با قطــر و کانادا برای افزایش 
واردات LNG در میان مدت اســت و شرکت های 
آب و برق آلمــان با قطر، اســترالیا و ایالات متحده 

توافق نامه هایی امضا کردند.
2- مالیات: آلمان دو تســهیل مالیاتی در نظر گرفته 
است، یکی برای کمک به تامین هزینه های خرید گاز 
بیشتر از سایر کشورها غیر از روسیه )گاز وارداتی از 
روسیه نسبت به سایر کشــورها برای آلمان ارزان تر 
بود( که واردکنندگان با آن مواجه هستند و دیگری هم 

برای پر کردن تاسیسات ذخیره سازی گاز در کشور.
3- زغال سنگ: آلمان قانونی را تصویب کرده است 
که نیروگاه هــای نفت و زغال ســنگ را به ترکیب 
انرژی کشــور در صورت وضعیــت بحرانی تامین 

گاز بازگرداند. 
4- انرژی هسته ای: در حال حاضر اپراتورهای شبکه 
آلمان در حال انجام تست استرس هستند که ببینند آیا 
می توان عمر سه نیروگاه هسته ای باقی مانده آلمان را 
که 6 درصد از ترکیب برق کشور را تشکیل می دهند، 

افزایش داد یا خیر.
5- ذخیره سازی: آلمان در تلاش است تا تأسیسات 
ذخیره گاز خــود را پر کند و اهــداف خود را برای 
رسیدن به 85 درصد تا 1 اکتبر )9 مهر( و 95 درصد 
تا 1 نوامبر )10 آبان( تعیین کرده است. سطح ذخیره 
سازی در 16 اوت )25 مرداد( به 77.79 درصد رسید. 
6- کمک اقتصادی: دولت با کمک مالی 15 میلیارد 
یورویی برای Uniper بزرگتریــن واردکننده گاز 
روســیه به آلمان، موافقت کرده اســت تا اطمینان 
حاصل کند که می تواند به فعالیت خود ادامه دهد و به 

قراردادهای خود عمل کند. 
7- الگــوی مصرف بهینه: دولت بــه طور مرتب از 
شهروندان و شــرکت ها می خواهد که مصرف گاز 
را کاهش دهند. مصرف کنندگان باید مقدار مصرفی 
خود را حداقل 20 درصد کاهش دهند تا از وارد شدن 
کشور به شرایط اضطراری تامین گاز جلوگیری کنند 

که در آن زمان جیره بندی شروع می شود.
8- جیره بنــدی: شــرکت BNetzA که مســئول 
جیره بندی خواهد بــود، در حال جمع آوری داده ها 
از حدود 2750 شــرکت برای تعیین میزان مصرف 
گاز و تهیه لیســتی از بخش هایی است که ابتدا باید 

خاموش شوند.

8 راهکار آلمانیها برای مدیریت مصرف

وضعیت تامین گاز آلمان در سطح »هشدار« 

عنوان کرد.

مجمع عمومی عادی سالیانه به طور فوق العاده صاحبان سهام برای سال )دوره( مالی منتهی به 2۹/12/14۰۰  شرکت پتروشیمی جم راس ساعت ۰۹:۰۰ صبح شنبه 
14 آبان ماه 14۰1 با حضور اکثریت قاطع۹1.62  درصدی سهامداران در محل سالن تلاش مجموعه فرهنگي ورزشي تلاش تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
پتروشیمی جم؛ جلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده پتروشیمی جم با قرائت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد و پس از ادای احترام به سرود ملّی جمهوری اسلامی ایران، 
کلیپ تهیه شده توسط روابط عمومی و امور بین الملل این شرکت با موضوع دستاوردها و اقدامات پتروشیمی جم برای حاضرین پخش شد و سپس مجری این مراسم 
به نمایندگی از هیئت مدیره پتروشیمی جم با اعلام حضور بیش از ۹1 درصد از ســهامداران رسمیت جلسه را اعلام کرد.در ادامه دکتر محمد ابراهیمي، مدیرعامل 
سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان رئیس مجمع توسط مجری به جایگاه دعوت و جلسه رسمی توسط رئیس مجمع آغاز شد. سپس سایر اعضای 
هیئت رئیسه مجمع به جایگاه دعوت شده و پس از استقرار اعضای هیئت رئیسه، مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت پتروشیمی جم و دبیر مجمع به ارائه 
گزارش فعالیت هیات مدیره در سال مالی منتهی به 2۹ اسفند 14۰۰ پرداخت. مهندس عبدالرحیم قنبریان در این گزارش سهامداران عمده، کسب و کارهای تابعه 
پتروشیمی جم )سهم مالکیت(، جایگاه جم در صنعت پتروشیمی و نقشهی استراتژی پتروشیمی جم در حوزه های مالی، مشتری، فرآیندهای داخلی و رشد و یادگیری 
را تشریح کرد. وی همچنین با اشاره به روند سودآوری جم و تاکید بر اهمیت توسعه و تنوع بازار، از گسترش بازار فروش و صادرات جم و جلب بازارهای ترکیه و CIS، و 
همچنین ورود به بازارهای اروپا و همچنین بازار هند خبر داد.مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره و دبیر مجمع شرکت پتروشیمی جم افتخارات این شرکت در سال 
14۰۰ را اخذ رتبه اعتباری بلندمدتA+  و کوتاه مدت A1، رتبه 24 و صعود سه پله ای نسبت به سال قبل در لیست 1۰۰ شرکت برتر کشور، تولید بیش از ظرفیت 
اسمی در واحدهای پلیمری، کسب بالاترین میزان درآمد در تاریخ شرکت، ایفای تعهدات ارزی بالغ بر ۹5 درصد از کوتاژهای صادراتی برشمرد.در ادامه  ی این جلسه 
نماینده سازمان حسابرسی به ارائه گزارش سازمان حسابرسی پرداخته و بندهای این گزارش در حضور سهامداران قرائت شد. پس از قرائت هر یک از بندهای 18 گانه، 
پرسش و پاسخ بین رئیس مجمع و حاضران انجام و به تک تک پرسش های صاحبان سهام و حاضران در جلسه مجمع پاسخ گفته شد.  دستور جلسه مجمع عمومي 
عادي فوق العاده صاحبان سهام برای سال )دوره( مالی منتهی به 14۰۰/12/2۹ شرکت پتروشیمي جم شامل گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت های 
مالی سال )دوره( مالی منتهی به 14۰۰/12/2۹، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی و روزنامة کثیر الانتشار، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره، پاداش 
هیئت مدیره و سایر موارد بود. در مجمع عمومی شرکت پتروشیمی جم در خصوص تمامی موارد دستور جلسه یک به یک بحث و بررسی صورت گرفته و با رای اکثریت 

سهامداران مورد تصویب قرار گرفت. میزان سود قابل تخصیص و نحوه تخصیص سود بر اساس مصوبات مجمع عمومی جم به شرح ذیل می باشد:

پس از ارائه گزارش های هیئت مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت های مالی ســال )دوره( مالی منتهی به اسفند 14۰۰، در خصوص انتخاب حسابرس و بازرس قانونی و روزنامه 
کثیر الانتشار، تصمیم گیری صورت گرفت که سازمان حسابرسي به  عنوان بازرس قانونی و حسابرس شرکت و سازمان حسابرسي به  عنوان بازرس علی البدل انتخاب گردید.در مجمع 
فوق الذکر به میزان 6۰۰۰ ریال )معادل 6۰۰ تومان( سود بین سهامداران توزیع گردید. همچنین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت و حق حضور اعضای غیر 
موظف و پاداش هیئت مدیره تعیین شد.گفتنی است مجمع عمومی عادی سالیانه به طور فوق العاده صاحبان سهام برای سال )دوره( مالی منتهی به 2۹/12/14۰۰  شرکت پتروشیمی 

جم روز شنبه 14 آبان ماه 14۰1 در ساعت 13:۰۰ با گفتگوی سهامداران در محل سالن تلاش تهران خاتمه یافت. 
بازگشت فرساشیمی به مدار تولید 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی جم عنوان کرد: »خوشبختانه بعد از 7 ماه که شرکت فرساشیمی درگیر مشکلات اقتصادی شده بود، با 
پیگیری های بسیار خوب و مستمری که در سطح وزارت رفاه، وزارت نفت، انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی کشور و شرکت 
ملیّ صنایع پتروشیمی، واحد MEG شرکت فرساشیمی در مدار تولید قرار گرفته و دریافت اتیلن از واحد الفین را آغاز کرده است.« 
مهندس عبدالرحیم قنبریان در ارتباط با مسائل درونی مجتمع پتروشیمی جم بیان کرد: »خوشبختانه تنگناها، چالش ها، زمینه ها و 
فرصت های پیش رو شناسایی شده است و امیدوارم بتوانیم در اولین فرصت تعمیراتی این مسائل را برطرف کنیم.«وی عنوان کرد: »در 
زمان حاضر بسیاری از مواردی که تا امروز نتوانسته ایم ترمیم کنیم، با توجه به خرد جمعی و استفاده از توان دانشمندان ایرانی در داخل 
کشور انجام شده است که برخی از این موارد برای اولین بار در کشور رقم می خورد.«به گفته ی مدیرعامل پتروشیمی جم »پس از 7 ماه 
که شرکت فرساشیمی درگیر مشکلات اقتصادی شده بود، با پیگیری های بسیار خوبی که در سطح وزارت رفاه، وزارت نفت، انجمن 
صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی کشور و شرکت ملّی صنایع پتروشیمی در ارتباط با راه اندازی شرکت فرساشیمی انجام شد، جلسات بسیار موثری که با سهامدار آن مجموعه تشکیل 
دادیم و پیگیری های مستمر، حدود یک هفته است که واحد MEG شرکت فرساشیمی در مدار تولید قرار گرفته و دریافت اتیلن از واحد الفین را آغاز کرده است.«مهندس قنبریان 
تصریح کرد: »امیدوارم که مجموعه جم همچنان با تداوم روند روبه رشد و سیاست های اتخاذ شده خود بتواند به مسیر پیشرفت و توسعه خود ادامه دهد و شاهد تغییرات مثبت و سازنده 

و تحولات سریع باشیم.«وی تاکید کرد: »ان شالله با همّت همکارانمان و توانمندی متخصصان داخلی هر چه زودتر این پروژه ها را به سامان برسانیم.« 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده پتروشیمی جم برگزار شد

مدیرعامل پتروشیمی جم : بازگشت فرساشیمی به مدار تولید 


